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Miejski Urząd Pracy w Kielcach znalazł się w gronie instytucji, które podpisały uroczyście porozumienie 
ze Świętokrzyskim Kuratorem Oświaty o współpracy na rzecz rozwoju poradnictwa edukacyjno-
zawodowego w naszym województwie. Nastąpiło to podczas konferencji, która odbyła się w Centrum 

 Kongresowym Targów Kielce 22 marca 2017 roku.

Konferencję „Wojewódzki System Doradztwa Edukacyjno-Zawodowego – skutecznym wsparciem dla 
szkół" otworzyły wystąpienia: Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Kazimierza Mądzika, Wojewody 
świętokrzyskiej Agaty Wojtyszek i Senatora RP Krzysztofa Słonia. Następnie przedstawicielka 
Ministerstwa Edukacji Narodowej Anna Bąkiewicz przybliżyła licznie przybyłym uczestnikom kierunki 
zmian w systemie oświaty, ze szczególnym uwzględnieniem roli, jaką ma w nim odegrać poradnictwo 
edukacyjno-zawodowe. 

 Jakiego systemu edukacji i poradnictwa potrzebuje nasz region?

Część merytoryczną rozpoczęło wystąpienie prof. Stefana Kwiatkowskiego. Z ust naukowca padło wiele 
interesujących uwag na temat szkolnictwa i doradztwa. Jak powiedział Pan Profesor kwalifikacje są to 
formalnie potwierdzone kompetencje. Odnosząc się tym samym do zasad Europejskich i Krajowych Ram 
Kwalifikacji. Zwracał przy tym uwagę na różnorodność form uczenia się – od ścieżek oficjalnych, poprzez 
nieformalne, a nawet czysto przypadkowe (wizyta w teatrze, obejrzany film etc.). Mówiąc o edukacji 
formalnej podkreślał, że celem każdej szkoły powinno być, nie wyedukowanie np. tokarza, ale 
obywatela, kogoś, kto oprócz fachu w rękach posiada też szersze pojęcie o sobie i otaczającym go 
świecie. 

W sposób interesujący prof. Kwiatkowski przedstawiał swoje wyobrażenie na temat posiadania wiedzy. 
Jak stwierdził wiedzę i związane z nią umiejętności posiadamy, jeśli jesteśmy zawsze gotowi udowodnić, 
że coś potrafimy. Oznacza to, że otrzymywane komunikaty należy utrwalać, a zdolności doskonalić. 
Podkreślał też, że mniej ważne jest nastawienie na to, żeby kogoś czegoś nauczyć, ale to by stworzyć 
takie warunki, by uczniowie i studenci sami chcieli zgłębiać wiedzę. 

Kolejnym prelegentem był Wojciech Kreft – ceniony psycholog, doradca zawodowy i innowator. 
Omawiając idealny system poradnictwa zawodowego powiedział m.in., że powinien on uwzględniać 
istotną rolę czterech elementów: edukacji formalnej, doradztwa edukacyjno-zawodowego, rozwoju 
osobistego i uczenia się przez całe życie. W tych ostatnich wypadkach podkreślał znaczenie e-learningu i 
mobile learningu oraz edukacji nieformalnej. 

 Porozumienie istotne dla rozwoju mieszkańców województwa świętokrzyskiego

W tym momencie konferencji miało miejsce uroczyste zawarcie porozumień o współpracy na rzecz 
rozwoju poradnictwa zawodowego w naszym regionie między Świętokrzyskim Kuratorium Oświaty a: 
Uniwersytetem Jana Kochanowskiego, Politechniką Świętokrzyską, Wyższą Szkołą Ekonomii, Prawa i 
Nauk Medycznych imienia prof. Edwarda Lipińskiego, Izbą Rzemieślników i Przedsiębiorców oraz 
Wojewódzkim i Miejskim Urzędem Pracy w Kielcach. W imieniu naszego urzędu dokument podpisywał 
dyrektor Włodzimierz Korona. 

W drugiej części konferencji zgromadzeni poznali bliżej: najnowsze dane na temat aktywności 
zawodowej młodzieży w województwie świętokrzyskim, punkt widzenia pracodawców na jakość kadr 
wchodzących na rynek pracy oraz doświadczenia Ośrodka Rozwoju Kompetencji Edukacyjnych z 
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Warszawy i Miejskiego Systemu Doradztwa w Sosnowcu związane z wdrażaniem poradnictwa. 
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